milias institutus sit, patri suo hereditatem acquiret, sed si filius-
familias repudiaverit, pater non excludet substitutum. *Diff.*
Duar. et alij.

III.

Igitur quod Lex dicit **LVCIVS TITIVS QVI FRA-
TREM HABEBAT**, non ad extraneas personas coangustan-
dum est; nam & suis heredibus substitui potest. *pr. inst. de pu-
pil. subst.*

IV.

Sed non propterea quod suus substitutum vulgarem acce-
perit, suus esse definit, aut fit voluntarius heres. *Eleganter
Ioh. Basilius 3. Paradox. 12. et seqq. Corasij Diff. A. Gomez. et com-
mun. Dd.*

V.

Ait Lex, **TESTAMENTO ITA CAVIT.** Rectissimè: nam
ea forma substitutionis est, ut in testamento fiat, in codicillis
tamen directò factam jure fideicommissi valere, com. statuant
Dd. a quibus non bene recedit. *Vand.*

VI.

Fit autem substitutio aut verbis generalibus, ut, si heres
non erit; aut specialibus, qualibus est vsus testator in lege no-
stra, cum dicit: **SI MIHI TITIVS ESSE NOLVERIT:** sub
quibus tamen etiam casus, si non potuerit, continebitur & e-
contra. ita *Gomez. repugnantibus A. Fabro, Duar. et alij.*

VII.

Circa effectum huius substitutionis potissimum quæritur,
an ius

an ius substitutionis sit potentius iure accrescendi, & ei præferatur? affirm. *Trent.*

VIII.

Vnde si testator Titium, Gaium, & Pulchrum heredes instituit, & Pulchrum Titio coheredi substituit, deinde Pulchro Pontium. si Titius & Pulcher ad hereditatem non pervenient, Pontio tam Titij quam Pulchri partem adiudico; quod secus esset, si ius accrescendi prævaleret. *Gloss. ad l. 35. in prin. ff. de acq. hered.*

IX.

Exspirat vulgaris substitutio adita hereditate: *l. post aditam, 5. C. de impub. et al. subst.* si tamen minor sit qui hereditatem adiicit, & adversus aditionem in integrum restitutus sit, substitutio rursum vires resumet. *A. Fabr. Diff. Cuiac. Duar.*

X.

Verum cum nondum adita quidem hereditas sit, sed heres deliberat; & contingat ipsum intra tempora deliberationi statuta decidere; heresne eius an vero substitutus præfertur? nos pro substituto respondebimus cum *Conan. Diff. Trent. et comm. Dd.*

XI.

Quod adeo verum esse arbitramur, ut, si Monacho hereditas delata sit, & ante aditam hereditatem moriatur, vel etiam hereditatem repudiaverit, ne Monasterium possit excludere substitutum *V. I. Diff. variè Dd. Roland. Fum. et alij.*

XII.

Hinc apparet recte a Testatore in nostra lege dictum esse.

PRIVS MORIETVR QVAM MEAM HEREDITAT EM
ADIERIT. Nam in casum aditæ hereditatis nemini substitui
potest, nisi fiat substitutio pupillaris vel quasi.

XIII.

Pupillarem veram faciunt soli parentes masculi, liberis
tam tempore testamenti (*Diff. Vafq.*) quam tempore mortis
(*comm. Dd.*) in potestate existentibus, in casum quo heredes e-
runt & intra pupillarem ætatem deceferint.

XIV.

Dico in casum quo heredes erunt: sed an hic etiam porri-
gatur ad casum, si heredes non erunt, quemadmodum expressa
vulgaris ad tacitam pupillarem, *l. 4. ff. de vulg. et pupil. substit.*
acriter digladiantur interpretes. Negat *A. Fab. de er. pragm.*
Vigl. Aſſiſmant vulgo Dd. quibus assentior.

XV.

Et hanc tacitam vulgarem ferè ejusdem potestatis cùm ex-
pressa esse, contendō contra eundem *A. Fabrum*. Adeo ut ab
hac etiam testamentum vires assumere possit absque aditione
in primo gradu. *Barth.*

XVI.

Effectus pupillaris substitutionis est ut substitutus ad om-
nia pupilli bona perveniat, legitimis heredibus, etiam ma-
tre exclusis *l. 8. § sed nec impuberis s. ff. de inoffic. testam.*
idque tam per tacitam quam per expressam. *Cl. D. Bronc. Diff.*
Dd. omnes veteres.

XVII.

Nec aliter de legitima matris statuendum puto. *Arg. l. 2. ff.*
de

de vulg. et pupil. etiam in foro [ut vocant] conscientiæ. *Comez.*
adl. 3. Tau.

XVIII.

Finitur pupillaris, cum impubes suæ tutelæ esse cuperit, non etiam tacita vulgaris in ea contenta.

XIX.

Et quid si duobus impueribus heredibus institutis reciproce, alter citius pubescat, an quemadmodum pupillaris substitutio in eo exspirat, ita etiam in alio? *Nego. Roland. Rubr. 27. nu. 10. tract. de subst.*

XX.

Quasi pupillariter substituunt parentes utriusque sexus, *I. humanitatis C. de impub. et al. subst.* (ita tamen ut utrisque concurrentibus pater præferatur. *Diff. variè Dd.*) liberis mente captis, furiosis (non mutis surdis, aut prodigiis) in casum, si in eadem mentis alienatione decesserint.

XXI.

Quid igitur, si medio tempore resipuerint, & deinde in idem malum reciderint, valebitne substitutio? *Affirm. cum Comez.*

XXII.

Quod a. diximus Thesi 12. in secundū casum substitui non posse, fallit in fideicommissaria substitutione; quâ non solum post aditam hereditatem, sed etiam ultra pubertatis annos substituere permisum est. § *fin. inst. de pupil. subst.*

XXIII.

Sed id nimis latè sumunt comm. Dd. cum statuunt substitutiōnem puberi directò factam semper converti in fideicommis-
fariam; ut bene docet Cuiac. II. obser. 25.

XXIV.

Vbi tamen malè tuetur diversum in militari substitutione
obtinere. Nam dicimus, sive miles expressè ultra 14 annos, sive
compendiosè, quandocunque decesserit, filio substituerit: eam
substitutionem non jure fideicommisi, sed directò valere.
A. Fab. Govean.